
LOGYCA / ASOCIACIÓN 

Resolución N° 2 de 2021 - Tarifas  Servicio Asistencia Técnica Estándares 

El consejo Directivo de LOGYCA / ASOCIACIÓN, en uso de sus facultades estatutarias 

RESUELVE: 

Artículo 1: Con el fin de ayudar a las empresas a evitar el uso inadecuado del sistema GS1, se establecen las siguientes tarifas para el servicio de asistencia técnica, 
basados en los ingresos operacionales de las empresas y el sector al que pertenece. 

Este incluye:  

1. Evaluación del estado actual de la compañía en procesos internos dirigidos hacia la identificación de productos.  
2. Entrenamiento básico en la comprensión de los estándares, métodos de captura y buenas prácticas.  
3. Talleres prácticos en estándares GS1  
4. Entrega de resultados basados en la transferencia conocimiento de los estándares GS1 

TAMAÑO 
DE 
EMPRESA/ 
SECTOR 

 
MANUFACTURA 

 
SERVICIOS 

 
COMERCIO 

VALOR 
SERVICIO 

MIEMBRO 

VALOR 
SERVICIO 
CLIENTE 

MICRO 1 DE $1 A $669.999.999   DE $1 A $949.999.999   DE $1 A $1.299.999.999   $      1,000,000   $         1,300,000  

MICRO 2 DE $670.000.000 A $839.999.999   DE $950.000.000 A $1.199.999.999   DE $1.300.000.000 A $1.599.999.999   $      1,300,000   $         1,690,000  
MICRO 3 DE $840.000.000 A $2.199.999.999   DE $1.200.000.000 A $1.499.999.999   DE $1.600.000.000 A $4.699.999.999   $      1,700,000   $         2,210,000  
PEQUEÑA 1 DE $2.200.000.000 A $5.199.999.999   DE $1.500.000.000 A $3.299.999.999   DE $4.700.000.000 A $10.799.999.999   $      2,300,000   $         2,990,000  
PEQUEÑA 2 DE $5.200.000.000 A $7.299.999.999   DE $3.300.000.000 A $4.699.999.999   DE $10.800.000.000 A $15.399.999.999   $      3,100,000   $         4,030,000  
PEQUEÑA 3 DE $7.300.000.000 A $24.999.999.999   DE $4.700.000.000 A $6.899.999.999   DE $15.400.000.000 A $30.799.999.999   $      4,100,000   $         5,330,000  
MEDIANA 1 DE $25.000.000.000 A $30.999.999.999   DE $6.900.000.000 A $8.699.999.999   DE $30.800.000.000 A $38.799.999.999   $      5,500,000   $         7,150,000  
MEDIANA 2 DE $31.000.000.000 A $48.999.999.999   DE $8.700.000.000 A $13.799.999.999   DE $38.800.000.000 A $61.599.999.999   $      6,600,000   $         8,580,000  
MEDIANA 3 DE $49.000.000.000 A $59.999.999.999   DE $13.800.000.000 A $19.999.999.999   DE $61.600.000.000 A $79.999.999.999   $      7,900,000   $      10,270,000  
GRANDE 1 DE $60.000.000.000 A $99.999.999.999   DE $20.000.000.000 A $49.999.999.999   DE $80.000.000.000 A $199.999.999.999   $      8,700,000   $      11,310,000  
GRANDE 2 DE $100.000.000.000 A $499.999.999.999  DE $50.000.000.000 A $399.999.999.999  DE $200.000.000.000 A $699.999.999.999  $      9,600,000   $      12,480,000  
GRANDE 3 DE $500.000.000.000 A $999.999.999.999   DE $400.000.000.000 A $799.999.999.999   DE $700.000.000.000 A $1.499.999.999.999   $   10,500,000   $      13,650,000  

GRANDE 4 DE $1.000.000.000.000 A $2.999.999.999.999   DE $800.000.000.000 A $1.499.999.999.999   DE $1.500.000.000.000 A $4.999.999.999.999   $   11,600,000   $      15,080,000  

GRANDE 5 Mayor que 3.000.000.000.000 Mayor que 1.500.000.000.000 Mayor que 5.000.000.000.000  $   12,800,000   $      16,640,000  

 

Dado en Bogotá D.C., el 24 de febrero de 2021. 

 

 

Pedro Alfonso Blanco Santos     Leonel Pava Casilimas 
Presidente Consejo Directivo     Secretario Consejo Directivo 
 

 


